PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 02 декабря 2016 года

            № 625

р.п. Белореченский

О закреплении за МУП «Белореченское ЖКХ» контейнерных площадок для сбора ТКО, расположенных на территории
городского поселения Белореченского муниципального образования
В соответствии с пунктом 3.7.1 Правил и норм технической эксплуатации  жилищного  фонда,  утвержденных  постановлением  Госстроя  Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170, с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденными решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 21 сентября 2011 года № 304 (с изм. и доп. от 19 октября 2016 года № 209), на основании ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальным унитарным предприятием «Белореченское жилищно-коммунальное хозяйство» контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов, расположенные на территории городского поселения Белореченского муниципального образования согласно Приложению.
2. Для обеспечения санитарного и эстетического состояния контейнерных площадок рекомендовать  руководителю муниципального унитарного предприятия «Белореченское жилищно-коммунальное хозяйство»  заключить договоры на долевое содержание контейнерных площадок с руководителями организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, пользующихся контейнерными площадками (председатели садоводческих некоммерческих товариществ, дачных некоммерческих товариществ, гаражных кооперативов  и т.д.).
3. Руководителям организаций, осуществляющих управление и техническое обслуживание жилищного фонда:

–  организовать  вывоз  твердых  коммунальных  отходов  (далее  – ТКО), крупногабаритного мусора, заключив договор с организациями, имеющими лицензию на данный вид деятельности и специализированную технику;

– по каждой площадке для сбора ТКО произвести расчет объемов собираемых отходов, определить периодичность их вывоза;

– поддерживать  санитарное  и  эстетическое  состояние  контейнерных площадок, производить своевременный ремонт, дезинфекционную обработку контейнеров, ремонт ограждения площадки, подсыпку подъездных путей, произвести установку контейнеров на асфальтобетонное покрытие;

– осуществлять контроль за собственниками жилья, проводящими реконструкцию своих жилых помещений, так как складирование строительных отходов на контейнерных площадках ТКО запрещено.

4. Рекомендовать  специализированным  организациям,  занимающимся вывозом ТКО, заключать договоры с жителями жилых домов, избравших непосредственный  способ  управления,  пользующихся  контейнерными площадками на территории городского поселения Белореченского муниципального образования.

5. Запретить руководителям торговых объектов складировать коробочную тару на контейнерных площадках ТКО, предназначенных для сбора ТКО с жилмассива р.п. Белореченский. Сбор гофротары осуществлять посредством заключения договоров со специализированными организациями, занимающимися сбором и переработкой коробочной тары.

6. Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации – газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой
И.о. главы администрации

городского поселения Белореченского

муниципального образования

      Н.В. Рябошапкина

Подготовил:

Специалист по земельным вопросам

О.А. Шалимова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист

по жилищному и земельному

контролю юридического отдела

Н.Г. Лемешевская

Дата:

1 экз. – в Дело;
2 экз. – начальнику отдела муниципального хозяйства;
1 экз. – ведущему специалисту по архитектуре и градостроительству;
1 экз. – специалисту по земельным вопросам;
3 экз. – заявителю
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения
Белореченского муниципального
образования

от 02 декабря 2016 года   № 625
Места размещения площадок

для сбора твердых коммунальных отходов

на территории городского поселения
Белореченского муниципального образования
	№ пп
	Месторасположение контейнерной площадки

	1
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 17

	2
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 43

	3
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 60

	4
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 63

	5
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 65

	6
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 67

	7
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 7

	8
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, в районе жилого дома № 3

Специалист по земельным вопросам
отдела муниципального хозяйства

 О.А. Шалимова
[image: image1.jpg]Gl

i

Sl e e
1 T s i
s s et

CXEMA

pasMemeHus IJI0maaoK
JJIsK cﬁopa TBEPABIX KOMMYHAJbHBIX 0TX0{0B
HA TePPUTOPHUH IOPOJCKOIo MoceJeHHs
BeJlopedeHCKOro MyHUIMIIAIBHOTO 00pa30BaHUs
maciirab 1:2000

S
i

=

CNEeNMaIUCT I10 3€MEJIbHBIM BOIIpOCamM

Ilanumona O.A.

OArOTOBMIT

[image: image2.jpg]o V00S+1 GBalIgen

BuHea0£ed9o 01U UrBIHITHEAN 0T0MIHAhIdOI g
¥ BuHAIdd0Irox0xdYodoa nudoanddor en - -

a0voxLo xiaraireifwivos kirdodr edodd BIFY
= doxemony x19ndonm LN KuHomONzed

VINIXD